Самарское региональное отделение Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры

ПРОТОКОЛ № 2/2015
Заседания Совета Самарского регионального отделения Общероссийской организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры
г. Самара                                                                                                                         12 марта 2015 года
        Из 16 членов Совета на заседании присутствовали – 10 человек Гетунов А.А., Хохлова В.Е., Алмазова А.А. , Мерзликина Н.И.,   Калгатина В.И.,  Белов В.М, Куценко Н.М., Калмыков Е.П., Захаров А.В.,  Мушкат О.Д.
Кворум имеется.
Приглашенные: Галузин А.Ф., Мишина Л.В.
      Гетунов А.А. - председатель

      Мушкат О.Д. - секретарь

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение регламента взаимодействия прокуратуры Самарской области с Самарским региональным отделением Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры
2. Об участии ветеранов прокуратуры в работе Организации с детьми из неблагополучных семей
3. Об участии ветеранов и пенсионеров прокуратуры в  лыжных соревнованиях

4. Об организации отдыха и лечения ветеранов и пенсионеров

5. О подготовке мероприятий к 70-летию Победы

6. О составлении плана работы
7. Принятие в члены Организации
Гетунов А.А.: предлагаю повестку дня утвердить.

Голосовали «За» - единогласно.

1. По первому вопросу заместитель председателя Совета Самарского регионального отделения Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры Мерзликина Н.И. осветила основные положения Регламента. Предложено согласиться с Регламентом и организовать его исполнение.
Обсуждено информационное письмо прокуратуры области по вопросу взаимодействия
Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».

РЕШИЛИ:
Согласиться с представленным Регламентом и организовать его исполнение.
2. По второму вопросу заместитель Хохлова В.Е.  ознакомила с положительным опытом других региональных отделений ООО  ВиП прокуратуры о работе с несовершеннолетними
Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:
Поручить Хохловой В.Е. подготовить предложения по работе по данному направлению.
3. По третьему  вопросу Гетунов  А.А. проинформировал о проведении лыжных соревнованиях 15 марта в 14 часов  на лыжной базе «Чайка.
Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:

Организовать   участие ветеранов и пенсионеров в соревновании и принять участие в нем.
4. По четвертому вопросу Гетунов  А.А проинформировал об обновлении условий получения путевок в пансионатах в «Электроника» и «Истра».
Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:

Оповестить ветеранов о имеющихся возможностях отдыха.
5. По пятому вопросу  слушали Гетунова А.А. о необходимости подготовки плана работы на 2015-2016 гг.
Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:

Всем членам Совета подготовить предложения по плану работы для принятия его на Совете

6. По шестому вопросу  слушали Гетунова А.А  О подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.

Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
 РЕШИЛИ:

 Принять участие в мероприятиях, проводимых прокуратурой Самарской области в честь празднования 70-летия Великой Победы.
7.  По седьмому вопросу  слушали Мушкат О.Д.:  поступило заявление от Романова В.А. о вступлении в Самарское региональное отделение Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры.

     Предложено принять его в члены организации.
Результаты голосования: за»  10    «против»   нет.        Проголосовали «единогласно».
РЕШИЛИ:

   Принять Романова Виктора Алексеевича в члены в Самарского регионального отделения Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры.

Председатель Совета         __________________/                       Гетунов А.А.

  (подпись)
Секретарь Совета             __________________/                            Мушкат О.Д.

(подпись)